
Edição nº 754 de 12 de janeiro de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 065, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a Portaria nº 030 de 02 de janeiro de 2017, 

que estabelece Horário de funcionamento da Câmara Municipal 
durante o período de Recesso Parlamentar, 
 
CONSIDERANDO que, durante o período de recesso 

parlamentar as atividades administrativas da Câmara Municipal 

de Itapemirim irão funcionar a partir do dia 03.01.2017 ao dia 

31.01.2017, somente no período vespertino, ou seja, das 

12h00min às 17h00min, em dias úteis, 

RESOLVE 
 

Art. 1º.  Ficam desobrigados de marcar o ponto eletrônico todos 

os servidores da Câmara Municipal de Itapemirim, durante o 
mês de janeiro de 2017. 

 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 11 de janeiro de 2017. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

PORTARIA Nº 066, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal trabalha em dois 

turnos, matutino e vespertino e, que a jornada de trabalho dos 
servidores é rigorosamente cumprida, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Determinar para às 18:40h o horário de encerramento 

das atividades neste Poder Legislativo, com exceção dos dias 
de realização das Sessões Legislativas.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 11 de janeiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 067, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

Art. 1º. Exonerar a Senhora JAQUELINE MARVILA 
FERREIRA, do cargo em Comissão de ASSESSORA DE 

GABINETE Nível I, do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi 
deste Poder Legislativo. 

 
Art. 2º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 11 de janeiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

 

PORTARIA Nº 068, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

Art. 1º.    NOMEAR a Senhora MÁRCIA GREIQUE BIANCHI 
FERREIRA, no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE 

GABINETE NIVEL I, do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi de 
referência CC-5 com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 1º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 11 de janeiro de 2017. 

 

 



Edição nº 754 de 12 de janeiro de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 
 

PORTARIA Nº 069, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora JAQUELINE MARVILA 
FERREIRA, no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE 

GABINETE NIVEL II, do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi 
de referência CC-6 com a remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 11 de janeiro de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 
 

 

 


